XXI СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 86

с. Муслюмово «16» ноября 2017 года

О бюджете Муслюмовского муниципального района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Заслушав доклад председателя Финансово-бюджетной палаты
Муслюмовского муниципального района Бубековой Н.А., и рассмотрев проект
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов, Совет Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Муслюмовского

муниципального района на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Муслюмовского

муниципального района в сумме 539 336,88 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета Муслюмовского муниципального района

в сумме 539 336,88 тыс. рублей;
3) предельный размер дефицита бюджета Муслюмовского муниципального

района на 2018 год в сумме 0 тыс.рублей.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Муслюмовского

муниципального района на 2019 и 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Муслюмовского

муниципального района на 2019 год в сумме 543 960,69 тыс.рублей, на 2020 год в
сумме 548 425,26 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Муслюмовского муниципального района
на 2019 год в сумме 543 960,69 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 548 425,26
тыс.рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Муслюмовского муниципального
района на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей. и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета
Муслюмовского муниципального района на 2018 и на плановый период 2019 и
2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел

муниципального внутреннего долга Муслюмовского муниципального района в
размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Муслюмовского муниципального района в

размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Муслюмовского муниципального района в
размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга Муслюмовского
муниципального района:

в 2018 году - в размере 0 тыс. рублей.
в 2019 году - в размере 0 тыс. рублей;
в 2020 году - в размере 0 тыс. рублей;

Статья 3
Учесть в бюджете Муслюмовского муниципального района

прогнозируемые объемы доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 60 Бюджетного кодекса Республики

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами
бюджетной системы Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов согласно приложению 3 настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

Муслюмовского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему
Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального района согласно
приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 6
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Муслюмовского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
согласно приложению 7 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 7 911,1 тыс. рублей, на
2019 год в сумме 8 043,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 8 180,6 тыс. рублей.

Статья 7
Утвердить объем дотаций поселений:
на 2018 год - в сумме 39 774,5 тыс.рублей
на 2019 год - в сумме 39 680,8 тыс.рублей;
на 2020 год - в сумме 39 544,5 тыс.рублей с распределением согласно

приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на
которых отсутствуют военные комиссариаты:

на 2018 год - в сумме 1 906,7 тыс.рублей
на 2019 год - в сумме 1 927,5 тыс.рублей;
на 2020 год - в сумме 1 998,7 тыс.рублей с распределением согласно

приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 9
Учесть в бюджете Муслюмовского муниципального района получаемые из

бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты
на 2018 год - в сумме 378 204,88 тыс.рублей
на 2019 год - в сумме 380 061,99 тыс.рублей;
на 2020 год - в сумме 382 413,91 тыс.рублей с распределением согласно

приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 10
Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Муслюмовского муниципального района на 2018 год в сумме 9 100,0 тыс.рублей,
на 2019 год в сумме 10 200,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 10 700,0 тыс.рублей
и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на
дорогах общего пользования Муслюмовского муниципального района на 2018,
2019 и 2020 соответственно.

Статья 11
1. Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района не

вправе принимать в 2018 году решения, приводящие к увеличению численности
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
муниципального района.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать в 2018
году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих
и работников муниципальных учреждений.

Статья 12
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета

Муслюмовского муниципального района сверх утвержденного настоящим
Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без
внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных
заимствований, погашение муниципального долга, на исполнение публичных
нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их
исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое
назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего
финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета

Муслюмовского муниципального района сверх утвержденных настоящим
Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям
предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов
имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную
роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

Статья 13
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан

осуществляют исполнение бюджета Муслюмовского муниципального района, а
кисже в соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции по
ипюлнению бюджета Муслюмовского муниципального района.

Статья 14
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Статья 15
Обнародовать на официальном портале правовой информации Республики

I .и лрстан ЬПр://ргауо.1а1аг51ап.ги/.

1.1МОС1 итель Главы Муслюмовског о
тшципального района,
ымсститель председателя Совета
I м'шомовского муниципального района А.М. Ахметзянов